

ATO Nº. 267/2022.

**QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº112/2022 DE FORNECIMENTO AO
CIRENOR.**

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na **RUA 14 DE JULHO, 458, Centro, na cidade de Sananduva- RS**, neste ato legalmente representado pelo seu Presidente, Sr. **ULISSES CECCHIN** portador da Cédula de Identidade nº 1022407173 e do CPF nº373.815.550-34, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a: **CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.802.002/0001-02, com sede na Estrada Boa Esperança, nº 2320, Bairro Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul – RS, CEP 89163-554, neste ato representado por seu Procurador, Sr. MAICON CORDOVA PEREIRA, CPF nº 015.886.939-70, RG nº 00003242195, doravante denominado CONTRATADA, têm entre si ajustado o que segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 112/2022, cancelamento do item 576-Complexo B injetável 2ml, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 09 de setembro de 2022.

CIRENOR
Ulisses Cecchin
Contratante

ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA.
Contratada.

Testemunhas:

Nome: DEBORA RAHMEIER
CPF: 903.376.549-72

Nome: LENARA BASSOLI SEGATTO
CPF: 030.238.530-45

ANEXO IV CONSUMO MEDICAMENTO HUMANO

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. CNPJ: 00.802.002/0001-02						
ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT	UN	VALOR	VALOR TOTAL
6	103276 ACETATO DE NORETISTERONA 1MG+ESTRADIOL 2MG - COMPRIMIDO	BIOLAB	6.300	CPR	R\$ 1,0237	R\$ 6.449,3100
50	101589 AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA 2,5/ 25 MG - COMPRIM.	E.M.S	105.520	CPR	R\$ 0,2037	R\$ 21.494,4240
60	102549 AMOXICILINA 250 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5 MG/ 5 ML - FRASCO 100 ML	GSK	10.000	FR	R\$ 33,2370	R\$ 332.370,0000
99	103308 BENZOILMETRONIDAZOL+NISTATINA+CLORETO DE BENZALCONIO CREME VAGINAL 62,5 MG/G+25.000 UI/G+1,25 MG/G - 40G C/ 10 APLICADORES - BISNAGA	PRATI DONADUZZI	840	BNG	R\$ 10,0000	R\$ 8.400,0000
116	102609 BROMETO DE IPRATROPIO 0,040 MG + BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,100 MG - AEROSOL- FRASCO 15 ML - FRASCO	BOEHRINGER	60	FR	R\$ 14,5000	R\$ 870,0000
122	103129 BRONFENIRAMINA 2MG/ML +FENILEFRINA 2,5MG/ML – Solucao oral 20 ML	ELOFAR	1.050	FR	R\$ 7,7500	R\$ 8.137,5000
129	103271 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG+PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO	GEOLAB	17.850	CPR	R\$ 0,6900	R\$ 12.316,5000
182	100536 CIMETIDINA INJET. AMPOLA 2 ML - 150 MG/ML - AMPOLA	HYPOFARMA	3.360	AMP	R\$ 1,5625	R\$ 5.250,0000
192	101607 CLOBETASOL (PROPIONATO) 0,5MG/G - POMADA - TUBO 30 GR. - TUBO	NEOQUIMICA	2.180	TB	R\$ 4,9000	R\$ 10.682,0000
251	100632 DEXAMETASONA INJET. 2MG/ML - AMP 1 ML - AMPOLA	HYPOFARMA	11.390	AMP	R\$ 2,0999	R\$ 23.917,8610
261	100541 DIAZEPAM INJET. - 5 MG/ ML - AMPOLA 2 ML - AMPOLA	SANTISA	1.780	AMP	R\$ 0,8029	R\$ 1.429,1620
265	103406 DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6MG/G - AEROSOL - FRASCO	NEOQUIMICA	110	FR	R\$ 9,9805	R\$ 1.097,8550
266	100555 DICLOFENACO RESINATO SUSP. ORAL 15 MG/ML -C/ 20 ML - FRASCO	CIMED	870	FR	R\$ 3,4289	R\$ 2.983,1430
303	100560 ERITROMICINA 250 MG/5 ML FRASCO 60 ML - FRASCO	PRATI DONADUZZI	110	FR	R\$ 7,9453	R\$ 873,9830
322	101927 ESTRADIOL 5MG/ML + NORETISTERONA 50 MG/ML CART. C/ 1 SER. C/ 1 ML AMPOLA	CIFARMA-MABRA	630	AMP	R\$ 11,9999	R\$ 7.559,9370
328	103226 ETINILESTRADOL+LEVONORGESTREL TRIFASICO30+50MCG/40+75MCG/30+125MCG - CARTELA C/ 21 CP - COMPRIMIDO	BAYER	73.500	CPR	R\$ 0,3825	R\$ 28.113,7500
340	100258 FENOFIBRATO 250 MG - CAPSULAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	FARMASA	6.300	CP	R\$ 1,6043	R\$ 10.107,0900
353	102761 FLUTICASONA (FUROATO) 27,5 MCG/DOSE - SPRAY NASAL -FRASCO C/ 120 DOSES - FRASCO	GSK	4.320	FR	R\$ 48,3253	R\$ 208.765,2960
362	100144 GENTAMICINA SOL. INJET. 40 MG C/ 1 ML - AMPOLA	SANTISA	530	AMP	R\$ 2,1455	R\$ 1.137,1150
363	100562 GENTAMICINA SOL. OFTALM. FRASC. CTA.- GOTAS 5 ML C/ 5 MG/ML - FRASCO	ALLERGAN	180	FR	R\$ 9,8687	R\$ 1.776,3660

384	103225 HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 12,5 MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA - COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	3.780	CPR	R\$	2,1087	R\$	7.970,8860
386	103415 HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 6,25MG - COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	630	CPR	R\$	1,1205	R\$	705,9150
400	102414 HIDROXIDO DE ALUMINIO 200 MG + HIDROXIDO DE MAGNESIO 200 MG - COMPRIM. MASTIGAVEIS - COMPRIM.	MEDQUIMICA	2.000	CPR	R\$	0,3695	R\$	739,0000
402	100288 HIDROXIDO DE FERRO III SOL.INJ. 100MG FE III (SACARATO) -EV - 5 ML - SOLUCAO INJETÁVEL	BLAU	110	AMP	R\$	11,5303	R\$	1.268,3330
417	102366 ISOFLAVONA DE SOJA 75 MG - COMPRIMIDO	HERBARIUM	17.330	CPR	R\$	4,0962	R\$	70.987,1460
427	102248 LAMOTRIGINA 25 MG - COMPR.	UNICHEM	3.360	CPR	R\$	0,1379	R\$	463,3440
428	103117 LAMOTRIGINA 50MG - COMPRIMIDO	UNICHEM	20.680	CPR	R\$	0,1804	R\$	3.730,6720
442	103281 LEVONORGESTREL 0,10MG+ETINILESTRAFDIOL 0,02MG (CARTELA C/21 COMP) - COMPRIMIDO	BIOLAB	31.820	CPR	R\$	0,8176	R\$	26.016,0320
471	100060 MEBENDAZOL 20 MG/ML - C/ 30ML - FRASCO	NATULAB	2.130	FR	R\$	1,5802	R\$	3.365,8260
509	102750 MUPIROCINA POMADA 20MG/G - BISNAGA 15 GR. - BISNAGA	PRATI DONADUZZI	40	BNG	R\$	20,4133	R\$	816,5320
532	102379 OLANZAPINA 2,5 MG - COMPR.	PRATI DONADUZZI	13.130	CPR	R\$	0,2769	R\$	3.635,6970
536	103350 OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG - COMPRIMIDO	ALTHAIA	1.050	CPR	R\$	0,6999	R\$	734,8950
593	102567 PROTETOR SOLAR FPS 30 120 ML - FRASCO	NUTRIEX	560	FR	R\$	8,5396	R\$	4.782,1760
603	101501 RIFAMICINA 10MG/ML FRASCO SPRAY 20ML	NATULAB	1.190	FR	R\$	5,5445	R\$	6.597,9550
627	101662 SORO DE RINGER C/LACTATO DE SODIO - SOL. INJET. FCO. 1000 ML - FRASCO	FRESENIUS	5.830	FR	R\$	11,5060	R\$	67.079,9800
631	103126 SORO FISIOLÓGICO 0,9% - SISTEMA ABERTO - USO TÁPICO (GARRAFINHA) - FRASCO 100 ML	FARMAX-AMARAL	10.340	FR	R\$	2,2177	R\$	22.931,0180
638	100081 SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML - FRSC. 50 ML - FRASCO	VITAMEDIC	12.180	FR	R\$	7,6499	R\$	93.175,7820
642	100097 SULFATO FERROSO 125 MG/ML (EQUIVALENTE A 25MG/ML DE FERRO) - FRASCO 100 ML - FRASCO	ARTE NATIVA	530	FR	R\$	3,7692	R\$	1.997,6760
657	102771 TINIDAZOL 30MG + MICONAZOL 20 MG/G - CREME VAGINAL 40 G + 7 APLICADORES - TUBO	NEOQUIMICA	1.020	TB	R\$	11,3475	R\$	11.574,4500
683	101565 VALSARTANA 80 MG - COMPRIMIDOS	ALTHAIA	23.100	CPR	R\$	0,5737	R\$	13.252,4700
					TOTAL		R\$	1.035.917,0774